


                  Приложение   
к постановлению Администрации сельского 

поселения Степная Шентала
муниципального района 

                                                                                                                                                                                          Кошкинский Самарской области
от 21.02.2024 г. № 4

Перечень налоговых расходов сельского поселения Степная Шентала муниципального района Кошкинский Самарской
области на 2025 и плановый период 2026 и 2027гг.

Наимено
вание
налога

Наименов
ание

налоговог
о расхода

Нормативные
правовые акты,

которыми
предусматриваю

тся льготы

Категория
плательщи

ков, для
которых

предусмотр
ены льготы

Условия
предоставлени

я льгот

Дата
вступления

в силу
нормативн

ых
правовых

актов,
устанавлив

ающих
льготы

Дата
вступления

в силу
нормативн

ых
правовых

актов,
отменяющи

х льготы

Наименова
ние

муниципал
ьной

программы
сельского
поселения,
наименован

ие
нормативн

ых
правовых

актов,
определяю
щих цели

социально-
экономичес

кой
политики
сельского
поселения

Наименова
ние

структурно
го элемента
муниципал

ьной
программы
сельского
поселения,

в целях
реализации

которого
предоставл

яются
льготы

Наименов
ание

куратора
налоговог
о расхода

Земельн
ый налог

Освобожд
ение от
уплаты

Решение
Собрания

Представителей

Многодетн
ые семьи,
имеющие

Предоставлени
е

подтверждающ

29.11.2014г
.

- Муниципал
ьная

программа

Предоставл
ение мер

социальной

Админист
рация

сельского



земельног
о налога
многодет

ных
семей,

имеющих
четырех и

более
детей в

возрасте
до 18 лет.

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области от

13.11.2014г.
№145 «Об

утверждении
Положения об

уплате
земельного
налога на

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский».

четырех и
более детей
до 18 лет.

их документов
в налоговый

орган по месту
нахождения
земельного

участка в срок
до 1 марта

отчетного года

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской

области
«Социальн

о-
экономичес

кое
развитие

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области» на
2024-2026

годы,
утвержденн

ая
Постановле

нием

поддержки
отдельным
категориям
граждан в
муниципал

ьном
образовани

и

поселени
я Степная
Шентала
муниципа

льного
района

Кошкинс
кий

Самарско
й области



Администр
ации

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области от
29.12.2023

№39
Земельн
ый налог

Освобожд
ение от
уплаты

земельног
о налога
участник

ов и
инвалидо

в
Великой

Отечестве
нной

Войны
1941-

1945гг.

Решение
Собрания

Представителей
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области от

31.07.2015 №
170 «О внесении

изменений в
Положение об

уплате
земельного
налога на

Участники
и инвалиды

Великой
Отечествен
ной Войны

1941-
1945гг.

Предоставлени
е

подтверждающ
их документов

в налоговый
орган по месту

нахождения
земельного

участка в срок
до 1 марта

отчетного года

01.08.2015г
.

- Муниципал
ьная

программа
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской

области
«Социальн

о-
экономичес

кое
развитие

Предоставл
ение мер

социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан в
муниципал

ьном
образовани

и

Админист
рация

сельского
поселени
я Степная
Шентала
муниципа

льного
района

Кошкинс
кий

Самарско
й области



территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский».

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области» на
2024-2026

годы,
утвержденн

ая
Постановле

нием
Администр

ации
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области от
29.12.2023

№39
Земельн Освобожд Решение Образовате Предоставлени 01.02.2022г - Муниципал Снижение Админист



ый налог ение от
уплаты

земельног
о налога

образоват
ельных

организац
ий,

находящи
хся на

территор
ии

сельского
поселени
я Степная
Шентала
муниципа

льного
района

Кошкинс
кий

Самарско
й области 

Собрания
Представителей

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский от
31.01.2022г.

№ 68 «О
внесении

изменений в
Положение об

уплате
земельного
налога на

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской

области,
утвержденное

решением
Собрания

представителей
сельского
поселения
Степная

льные
организаци

и

е
подтверждающ
их документов

в налоговый
орган по месту

нахождения
земельного

участка в срок
до 1 марта

отчетного года

.,
08.06.2022г

.

ьная
программа
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской

области
«Социальн

о-
экономичес

кое
развитие

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области» на
2024-2026

годы,
утвержденн

ая

налоговой
нагрузки на
образовате

льные
организаци

и

рация
сельского
поселени
я Степная
Шентала
муниципа

льного
района

Кошкинс
кий

Самарско
й области



Шентала
муниципального

района
Кошкинский
Самарской
области от
13.11.2014

№145», Решение
Собрания

Представителей
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский от
03.06.2022 №91

«О внесении
изменений в

Решение
Собрания

Представителей
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области от

31.01.2022 №68
«О внесении

Постановле
нием

Администр
ации

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципал
ьного

района
Кошкински

й
Самарской
области от
29.12.2023

№39



изменений в
Положение об

уплате
земельного
налога на

территории
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарская
области,

утвержденное
решением
Собрания

представителей
сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области от

13.11.2014 №145
Налог на
имущест

во
физическ

их лиц

Налогова
я льгота в
размере
100%  от
суммы

Решение
Собрания

Представителей
сельского
поселения

Индивидуа
льные

предприни
матели 

1.Налогоплате
льщик -

индивидуальн
ый

предпринимате

30.12.2018г
.

- Муниципал
ьная

программа
муниципал

ьного

Предоставл
ение мер

поддержки
малому
бизнесу

Админист
рация

сельского
поселени
я Степная



налога,
подлежа
щей
уплате,
предостав
ляется  в
отношени
и
объектов
налогооб
ложения,
включенн
ых  в
перечень,
определяе
мый  в
соответст
вии  с
пунктом
7  статьи
378.2
Налогово
го
кодекса
Российск
ой
Федераци
и,
объектов
налогооб
ложения,
предусмо
тренных
абзацем

Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области от

30.11.2018г.
№123 «Об

утверждении
Положения об

уплате налога на
имущество

физических лиц
на территории

сельского
поселения
Степная
Шентала

муниципального
района

Кошкинский
Самарской
области»

ль, средняя
численность
работников
которого не

превышает 100
человек и
доходы

которого по
данным

бухгалтерского
учета без учета

налога на
добавленную
стоимость не
превысили 60
млн.рублей (с

2014 года с
учетом

утвержденного
на

соответствую
щий год

коэффициента-
дефлятора);

2. За истекший
налоговый

период
средняя

заработная
плата

работников
составила не

менее 1,5
прожиточных

района
Кошкински

й
Самарской

области
«Развитие
малого и
среднего

предприни
мательства

на
территории
муниципал

ьного
района

Кошкински
й

Самарской
области» на
2019-2030

годы,
утвержденн

ая
Постановле

нием
Администр

ации
муниципал

ьного
района и

Кошкински
й

Самарской
области от

Шентала
муниципа

льного
района

Кошкинс
кий

Самарско
й области



вторым
пункта 10
статьи
378.2
Налогово
го
кодекса
Российск
ой
Федераци
и
площадь
ю:

- до 50 кв.
метров
для
индивиду
альных
предприн
имателей
со
среднесп
исочной
численно
стью
работник
ов  не
менее  1
человека
в
предшест
вующем
налогово
м

минимумов в
месяц,

утвержденных
постановления

ми
Правительства

Самарской
области;

3. В истекшем
налоговом

периоде 80%
доходов

индивидуально
го

предпринимате
ля, от всех
доходов,

определенных
по данным

бухгалтерского
учета,

являются
доходами,

получаемыми
по видам

экономической
деятельности,

не
относящимся к

разделу J
(Финансовая

деятельность),
классу 70
раздела К

28.12.2018
№762



периоде;

-  до  100
кв.
метров
для
индивиду
альных
предприн
имателей
со
среднесп
исочной
численно
стью
работник
ов  не
менее  3
человек
за
предшест
вующий
налоговы
й период;

-  до  150
кв.
метров
для
индивиду
альных
предприн
имателей
со
среднесп

(Операции с
недвижимым

имуществом) и
разделу С
(Добыча
полезных

ископаемых) в
соответствии с
Общероссийск

им
классификатор

ом видов
экономической
деятельности,

принятым
постановление
м Госстандарта

России от
06.11.2001 №

454-ст.



исочной
численно
стью
работник
ов  не
менее  4
человек
за
предшест
вующий
налоговы
й период.


